
 

 

 

 

 

 

8. června 2025 
 

Slavnost Seslání Ducha svatého 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
8.6. 

 

Slavnost Seslání 
Ducha svatého 

 

8:00 
Za Boží pomoc a ochranu  

pro Márii a Mariána 

9:30 
Za + Luďka Lindovského,  

+ Danu a + Jirku Eretovy 

17:30 
Za dary Ducha sv. pro Mariána, 

Josefa a Evu 

Pondělí  
9.6. 

Panny Marie, Matky církve   

Úterý  
10.6. 

 17:30 Za + rodiče a sourozence 

Středa 

11.6. 
Sv. Barnabáše, apoštola 17:30 

Za + strýčka Antonína Kotulana  

a živou a + rodinu 

Čtvrtek 
12.6. 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího  
a věčného kněze  

16:30  

Pátek  
13.6. 

Sv. Antonína z Padovy, 
kněze a učitele církve 

17:30 

 

 

Za + Aloise a Antonína 

Sobota  

14.6. 
  

 
 

Neděle 
15.6. 

 

Slavnost  
Nejsvětější Trojice 

 

8:00  

9:30 Za farníky  

17:30  

 



Slavnost Seslání Ducha svatého   
 

• Brigády pro Staré Páky v Hodoňovicích se v pátek a v sobotu účastnilo 32 chlapů. Za jejich práci  

pro zkvalitnění této naší základny děkujeme.  
 

• Sdružení Mladé mamky organizuje příští víkend 13.-15. června 2025 brigádu v Hodoňovicích pro ženy. 

Hlaste se u Adély Žižlavské, která pracuje v našem Salesiánském středisku. Kontakt je na plakátu. 
 

• V příštím školním roce v Don Bosku budou vyučovat náboženství Jarmila Plačková, Jaroslava Košťálová 

a František Bezděk. Kdo máte zájem o tuto výuku, vyzvedněte si přihlášky u Jarky nebo Františka nebo 

v zákristii kostela. Rozvrh náboženství ve školním roce 2025-2026 je vyvěšen na nástěnce a na webu.  
 

• V příštím školním roce budeme formovat čtenáře – lektory Božího slova pro naše bohoslužby. Kdo 

z vás by chtěl číst čtení při mši svaté v kostele, přihlaste se rektoru kostela Františkovi Bezděkovi.  
 

• Zpráva z knihovny:  

Vpravo u sakristie na stole je přichystána prázdninová nabídka knih k zapůjčení z naší knihovny, 

reagující na 2 významné události z letošního 8. května: zvolení papeže Lva XIV. a odchod do věčných 

lovišť skvělého spisovatele Miloše Zapletala. Výpůjčku PIŠTE NA PŘILOŽENÝ ARCH a papírový přebal 

nechejte v polici vedle, aby se neopotřeboval.  

A ZÁROVEŇ VELKÁ PROSBA: Prosíme ty, kteří už mají déle zapůjčenou literaturu a zapomněli ji vrátit, 

aby tak učinili ještě do prázdnin. Pokud má někdo na delší dobu vypůjčený 1. a 2. díl Šikmého kostela, 

stáčí to jen oznámit.  

Vzadu pod kůrem na stolku jsou knihy k rozebrání. Knihy jsou ZDARMA.  
 

• Centrum pro rodinu a sociální péči pořádá Den otevřených dveří Střediska RODINA, který se uskuteční 

v úterý 10. června 2025 od 9:00 do 16:00 na adrese Syllabova 3039/19e v  Ostravě-Vítkovicích.  

Na podzim roku 2025 se Centrum pro rodinu bude stěhovat do nového zázemí na Hornopolní ulici. 

Máme tedy jedinečnou příležitost navštívit Středisko rodina v jeho stávajících prostorách.   
 

• Děkujeme rodině Jurčíkově za péči o našeho lva se jménem Lev. Tímto speciálním způsobem podpo-

rujeme papeže Lva XIV., za kterého se modlíme. Která rodina se o našeho lvíčka Lva postará v příštím 

týdnu?           
 

• Dnešním dnem končí doba velikonoční a začíná liturgické mezidobí. Příští neděli je Slavnost Nejsvě-

tější Trojice.  

 
ROZVRH VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ VE ŠK. ROCE 2025-2026 

FARNOST A STŘEDISKO DON BOSKO 

Změny jsou možné, vyučující mohou učit i jiné dny a čas. 

Den Čas Třída Vyučující 

středa 15:00-16:00 5.–8. Bezděk František 

středa 15:00-16:00 4. Plačková Jarmila 

středa 16:00-17:00 
příprava 

1. sv. př. 
Plačková Jarmila 

středa 16:00-17:00 1.–2. Košťálová Jaroslava 

 


